
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Σπάρτη, 15 Φεβρουαρίου 2021 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                          Αρ. πρωτ.: οικ. 2701 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 
 

Ο Δήμαρχος Σπάρτης 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010) τ. Α΄ 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικρατούν στην περιοχή (χαμηλές 
θερμοκρασίες), καθώς και λόγω των μέτρων για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού 
(υποχρέωση λειτουργίας των σχολικών μονάδων με ανοιχτά παράθυρα). 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1) Την προσωρινή διακοπή των μαθημάτων σε όλες τις εκπαιδευτικές μονάδες 
του Δήμου Σπάρτης (Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, παιδικοί και 
βρεφονηπιακοί σταθμοί) την Τρίτη 16/02/2021 λόγω των δυσμενών καιρικών 
φαινόμενων καθώς και της επικινδυνότητας κατά την πρόσβαση και παραμονή των 
μαθητών στους σχολικούς χώρους. 

2) Την επανεκτίμηση της κατάστασης για τις επόμενες ημέρες και έκδοση σχετικής 
ανακοίνωσης. 

3) Με υπευθυνότητα των διευθυντών να ενημερωθούν οι εκπαιδευτικοί και οι 
σύλλογοι γονέων των σχολείων. 

4) Τα μαθήματα θα πραγματοποιηθούν με τηλεκπαίδευση κατόπιν συνεννόησης με 
τις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 651ΚΩ1Ν-ΘΥΣ


		2021-02-15T12:58:53+0200
	PETROS DOUKAS


		2021-02-15T14:05:36+0200
	Athens




